Проект

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                             №

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов, ответы на
которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований), применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории города Ханты-Мансийска

          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Решением Думы города Ханты-Мансийска № 528-VI РД от 16.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______2022 № _____

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории города Ханты-Мансийска

    1.  Наименование  вида  контроля,  включенного  в  единый  реестр видов
федерального    государственного    контроля  (надзора),  регионального
государственного контроля (надзора), муниципального контроля: муниципальный
контроль в сфере благоустройства.
    2.    Наименование   контрольного  (надзорного)   органа:   управление
муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска.
    3.   Реквизиты   нормативного   правового  акта  об  утверждении  формы
проверочного листа: ______________________________________________________.
    4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: _________________________
__________________________________________________________________________.
    5.  Объект  муниципального  контроля,  в  отношении которого проводится
контрольное (надзорное) мероприятие: ______________________________________
__________________________________________________________________________.
    6.  Фамилия,  имя  и  отчество (последнее - при наличии) гражданина или
индивидуального  предпринимателя,  его  ИНН  и  (или)  ОГРН индивидуального
предпринимателя,   адрес   регистрации   гражданина   или   индивидуального
предпринимателя,  наименование  юридического  лица,  его  ИНН и (или) ОГРН,
адрес  юридического  лица  (его  филиалов,  представительств,  обособленных
структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ____________
__________________________________________________________________________.
    7.  Место  (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с
заполнением проверочного листа: ___________________________________________
__________________________________________________________________________.
    8.  Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного)  органа о проведении
контрольного (надзорного)   мероприятия,   подписанного   уполномоченным
должностным лицом контрольного (надзорного) органа: _______________________
__________________________________________________________________________.
    9. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: _______________
__________________________________________________________________________.
    10.  Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного
(надзорного)  органа,  в  должностные обязанности которого в соответствии с
положением  о  виде  контроля, должностной инструкцией входит осуществление
полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных)
мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего
проверочный лист: _________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
    11. Дата заполнения проверочного листа: "_____" ________________ года.

	N п/п
	Контрольные вопросы,
отражающие содержание
обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом
обязательных требований
	Реквизиты
нормативных правовых актов
с указанием структурных единиц
этих актов,
соотнесенные со списком
контрольных вопросов
	Варианты ответа
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Содержатся ли в надлежащем состоянии используемая территория, не нарушающем эстетического состояния территории города?
	Часть 5 статьи 7 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	2
	Имеются ли заключенные договоры:
- с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на обращение с твердыми коммунальными отходами;
- со специализированными организациями, осуществляющими сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления?
	Часть 3 статьи 49 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	3
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров для накопления отходов?
	Статьи 6, 45 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	4
	Допускается ли переполнение контейнеров, бункеров для накопления отходов, урн, баков, приводящее к захламлению контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий?
	Статья 50 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	5
	Имеются ли заключенные договоры с организациями, эксплуатирующими площадки складирования снега, либо организациями, предоставляющими услуги по вывозу снега с последующим размещением его на площадке складирования снега?
	Часть 3 статьи 65 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	6
	Осуществляется ли разбрасывание, выталкивание и иные действия по перемещению снега и скола льда за границы принадлежащего земельного участка?
	Часть 1 статьи 66 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	7
	Осуществляется ли складирование и размещение снега и скола льда в неустановленных местах?
	Части 2, 3 Статья 66 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	8
	Складируется ли на территории оставленный и не вывезенный снег, сколы льда более десяти суток после окончания снегоочистки?
	Часть 5 статьи 57, часть 3 статьи 65 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	9
	Осуществляется ли наклеивание и развешивание на зданиях, строениях, сооружениях, ограждениях (заборах), карнизах, крышах зданий, строений, сооружений, остановочных пунктах, опорах освещения, деревьях каких-либо объявлений, вывесок и других информационных сообщений, прикрепление их к деревьям при помощи гвоздей, нанесение надписей, рисунков, нанесение граффити, расклеивание и развешивание информационно-печатной продукции за исключением специально отведенных для этих целей мест?
	Пункт «б» статьи 24 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	10
	Осуществляется ли складирование строительных отходов на контейнерных площадках и в бункерах?

	Часть 7 статьи 43 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	11
	Осуществляется ли размещение (складирование, хранение) тары, запасов товара, строительных материалов, строительных отходов, твердых коммунальных отходов, а также выкладка и демонстрация товаров у нестационарных торговых объектов, магазинов, торговых комплексов, рынков, нежилых зданий, строений, в том числе гаражей, гаражных боксов, а также использование для этих целей прилегающих территорий?
	Часть 2 статьи 46 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	12
	Осуществляется ли складирование и хранение на прилегающих территориях строительных материалов, строительного мусора, оборудования, грунта, угля, дров, органических удобрений, частей транспортных средств, сельскохозяйственной техники, маломерных судов и самоходных машин, сена, разукомплектованных транспортных средств и иного имущества?
	Пункт «б» части 1 статьи 74 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	13
	Осуществляется ли, при строительстве и производстве земельно-планировочных работ, установка временных ограждений зеленых насаждений и приствольных ограждений сохраняемых деревьев в виде сплошных щитов высотой не менее 2 метров?
	Статья 41 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	14
	Осуществляется ли сброс воды на проезжую часть автомобильных дорог, тротуары, газоны, а в зимнее время и в систему ливневой канализации?
	Часть 2 статьи 81 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	15
	Производятся ли земляные работы без оформленного в установленном порядке разрешения?
	Статья 83 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	16
	Осуществляется ли засыпка (завал) землей, строительными материалами и мусором зеленых насаждений, люков смотровых колодцев, водосточных решеток, ливневой канализации?
	Пункт «г» статьи 97 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	17
	Осуществляется ли засыпка водостоков, а также устройство переездов через водосточные канавы и водостоки без оборудования подмостков для пропуска воды?
	Пункт «д» статьи 97 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	18
	Нарушаются ли сроки производства земляных работ, сроки выполнения работ по восстановлению благоустройства после завершения земляных работ, установленные в разрешении на производство земляных работ?
	Статья 85 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	19
	Производятся ли работы по ремонту и мойке транспортных средств на парковках, придомовой территории многоквартирных домов, территории водоразборных колонок, в местах массового пребывания людей и прилегающей к ним территории?
	Пункт «в» части 1 статьи 13 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	20
	Осуществляется ли выкачивание с придомовых территорий воды на проезжую часть и в придорожные кюветы?
	Пункт «г» части 1 статьи 13 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	21
	Производится ли торговля вне мест, установленных нормативными правовыми актами Администрации города Ханты-Мансийска?
	Пункт «ж» части 1 статьи 13 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД

	22
	Осуществляется ли загрязнение либо засорение мест массового отдыха населения, территории общего пользования путем выброса, сброса, оставления вне специально отведенных мест коммунальных отходов, бумаги, окурков, бутылок и иного мусора?
	Пункт «и» части 1 статьи 13 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденных Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02.06.2014 № 517-V РД